
 

STADSLEDNINGSKONTORET 
 

F INANSAVDELNINGEN/INTERNATIONELLA ENHETEN 

 

IB-BESLUTSUNDERLAG 

 

 

  

 

www.stockholm.se  

 
Handläggare: Malin Parmander IB nr 3/2012 den 17 april 
Datum: 2012-03-19 Dagordningspunkt/bilaga 4.4 

Dnr.  

 

 

 

 

 

FN:s klimatkonferens, Rio +20, Rio de 

Janeiro, Brasilien, 16-23 juni 2012 
  
Bakgrund 

Finansborgarrådet har inbjudits att delta i ett flertal evenemang vid FN:s 

klimatkonferens Rio +20 den 16-23 juni 2012 i Rio de Janeiro, Brasilien. 

  

FN: s konferens om hållbar utveckling (CSD) arrangeras i enlighet med 

generalförsamlingens resolution 64/236 (A/RES/64/236) och kommer att äga rum 

i Brasilien den 20-22 juni 2012. I samband med den officiella konferensen 

arrangeras en lång rad side-events, utställningsytor, seminarier och paneler. Dessa 

pågår i huvudsak mellan den 16-23 juni 2012 i och omkring Rio de Janeiro.  

 

Vid Rio +20 konferensen samlas tusentals deltagare från regeringar, städer, den 

privata sektorn, frivilligorganisationer och andra grupper för att forma framtidens 

globala miljö- och klimatpolitik. 

 

Regeringskansliet 

Finansborgarrådet har ombetts att boka kalendern för att delta i Sveriges officiella 

delegation på 110 personer till Rio+20. Någon officiell inbjudan har dock ännu 

inte anlänt annat än muntligen via tjänstemän på regeringskansliet. I den officiella 

delegationen ingår statsministern, biståndsministern och miljöministern. För att få 

delta i själva klimatmötet behöver man ingå i en nationell delegation. 

Regeringskansliet har tilldelats en kvot hotellrum då tillgången på hotellrum är 

mycket ansträngd. Staden har anmält tre personer för stadens del i Sveriges 

hotellrumskvot för datumen 19-23 juni. 

 

Sveriges officiella sidoevent kommer eventuellt att innefatta Stockholm i 

programmet.  

 

Exportrådet har i uppdrag att utarbeta Sveriges fasta monter/paviljong. Den 

kommer sannolikt visa upp Stockholm som en av flera städer inom konceptet 
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Symbio City. Eventuellt kommer mindre seminarier att arrangeras där Stockholm 

kan medverka. 

 

C40  

Finansborgarrådet bjuds in av C40-nätverkets ordförande tillika New Yorks 

borgmästare Michael Bloomberg och Rio de Janeiros borgmästare Eduardo Paes 

att delta vid C40/Rio de Janeiros officiella sidoevent den 18-19 juni. Detta möte 

fokuserar på städers initiativ för hållbar utveckling. Dessutom arrangerar C40 

Cities Exhibit, en utställning till vilken Stockholm skickat utställningsmaterial. 

 

ICLEI  

Finansborgarrådet inbjuds att delta i ICLEI:s officiella satsning för städer “Global 

Town Hall” 18-22 Juni. Global Town Hall ligger i anslutning till konferenshallen 

för den officiella FN-konferensen vid Rio Centro. ICLEI kommer bland annat att 

lansera resultatet av den undersökning som gått ut till ICLEIs 1200 medlemsstäder 

(bland annat Stockholm) och som tagits fram i samarbete med London School of 

Economic, med vilka Stockholm ingår i ett projekt om Grön Tillväxt. Specifika 

panel- eller seminarietillfällen är än så länge oklara. 

 

Övrigt 

Förutom ovanstående arenor där inbjudan kommit finns ett antal arenor som är 

intressanta för Stockholm att synas på, och medverka i: 

 

EU-kommissionen - kommer att uppföra en paviljong, där 

miljöhuvudstadsutmärkelsen/Stockholm eventuellt kommer att lyftas. 

 

OECD - kommer att presentera rapporten från Roundtable for Mayors and 

Ministers med de huvudbudskap de vill bidra med till huvudkonferensen.  

 

Nordiska rådet - ”Exportkatalog för gröna lösningar” som Stockholm och 

övriga nordiska huvudstäder medverkat till kommer eventuellt att lanseras vid 

Rio+20. 

 

Tiden för konferensen gör att staden inte kan representeras på politisk nivå. Det är 

dock viktigt att staden finns med vid detta högnivåevent, där ett stort fokus är på 

städernas hållbara utveckling, och visar upp Stockholm som en hållbar stad på de 

arenor som erbjuds. 

 

Förslag 

Staden tackar nej till att delta på politisk nivå men representeras på 

tjänstemannanivå av personer som med bredd och kunnighet kan representera 

staden vid så många tillfällen som möjligt under datumen 19-23 juni 2012 


